
QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2694

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280504/2024

Inexigibilidade nº 24/2024

Processo nº 506116/2024

Espécie: Contrato nº 280504/2024, firmado em 28/05/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: B C M - PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.728.465/0001-02; Objeto: Contratação do show 
com a atração “FLÁVIO E PIZADA QUENTE” para realização de espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades 
da Tradicional Festa de São João e São Pedro no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 29 de junho de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 
24/2024; Processo: 506116/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 28/05/2024 a 31/07/2024; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - PROMOÇAO DE 
EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 – CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0023 - OFERTA DE BENS 
CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza: 3.3.90.39 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 
0001- Nova Cruz  ; Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil  reais  ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Erivan 
Antônio de Morais.

Nova Cruz/RN, 28 de maio de 2024.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280505/2024

Inexigibilidade nº 25/2024

Processo nº 506117/2024

Espécie: Contrato nº 280505/2024, firmado em 28/05/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: Brasas do Forró Com. e Locação de Material LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.657.268/0001-99; Objeto: Contratação 
do show com a atração “BRASAS DO FORRÓ” para realização de espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades 
da Tradicional Festa de São João e São Pedro no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 27 de junho de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 
25/2024; Processo: 506117/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 28/05/2024 a 31/07/2024; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - PROMOÇAO DE 
EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 – CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0023 - OFERTA DE BENS 
CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza: 3.3.90.39 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 
0001- Nova Cruz; Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Francisco 
Ivanilson Tavares Moreira.

Nova Cruz/RN, 28 de maio de 2024.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280506/2024

Inexigibilidade nº 20/2024

Processo nº5 06112/2024

Espécie: Contrato nº 280506/2024, firmado em 28/05/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 
08.144.784/0001-33, Contratado: ALINE REIS PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.019.000/0001-90; Objeto: Contratação 
do show com a atração “ALINE REIS” para realização de espetáculo artístico musical aberto ao público, em comemoração as Festividades da 
Tradicional Festa de São João e São Pedro no Município de Nova Cruz/RN, a ser realizado no dia 28 de junho de 2024.; Amparo: Inexigibilidade 
20/2024; Processo: 506112/2024; Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, II (PNCP) Vigência: de 28/05/2024 a 31/07/2024; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO Ação: 2079 - PROMOÇAO DE 
EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS Função: 13 – CULTURA Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL Programa: 0023 - OFERTA DE BENS 
CULTURAIS E FOMENTO À CULTURA E AO TURISMO Projeto/Atividade: 2079 Promoção De Eventos Culturais E Sociais Natureza: 3.3.90.39 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 
0001- Nova Cruz; Valor: R$ 70.000,00 (setenta mil  reais); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, José Tamer 
Braga Sancho Neto. 

Nova Cruz/RN, 28 de maio de 2024.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal


